
16/11/2020 SEI/MCTI - 6077012 - Anexo

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6829533&infra_sist… 1/2

MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI
Av. Gov Magalhães Barata, 376 - CEP 66.040-17 - Belém - PA - http://www.museu-goeldi.br 

ANEXO

Processo Administrativo n° 01205.000416/2019-11
Pregão Eletrônico nº 14/2020

 
 

ANEXO 05  – CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO
 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a Elaboração de projeto executivo para a implantação
de Sistemas Conjugados de Detecção, Alarme e Supressão de Incêndios por meio dos gases do tipo
FM 200 ou NOVEC 1230  para todos os acervos do MPEG.
 
Ao 
Museu Paraense Emílio Goeldi
Ref.: Edital Pregão Eletrônico  n.º 14/2020
Razão Social da Proponente:
CNPJ:
 

 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

 

OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para Elaboração de projeto executivo para a implantação de Sistemas
Conjugados de Detecção, Alarme e Supressão de Incêndios por meio dos gases do tipo FM 200 ou

NOVEC 1230 para todos os acervos do MPEG.
LOCAL: Parque Zoobotânico

ITEM DESCRIÇÃO PREÇO
TOTAL

1º MÊS 2º MÊS 3º MÊS
5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30

2

Projeto executivo
para a implantação

de Sistemas
Conjugados de

Detecção, Alarme
e Supressão de
Incêndios por

meio dos gases do
tipo FM 200 ou
NOVEC 1230
para todos os
acervos do

MPEG.

 

                  

   

   

2.1 Representação
gráfica, ART,
planilha de

quantitativos de
Sistemas

 

## ## ## ## ## ##             

   



16/11/2020 SEI/MCTI - 6077012 - Anexo

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6829533&infra_sist… 2/2

Conjugados de
Detecção, Alarme

e Supressão de
Incêndios por

meio dos gases do
tipo FM 200 ou
NOVEC 1230

30,00%   

2.2

Representação
gráfica, ART,
planilha de

quantitativos de
Sistemas

Conjugados de
Detecção, Alarme

e Supressão de
Incêndios por

meio dos gases do
tipo FM 200 ou
NOVEC 1230

 

      ## ## ## ## ## ##       

   

 30,00%  

2.3

Memorial de
cálculo, Memorial

do corpo de
bombeiros,

especificação
técnica,

cronograma físico
financeiro,

planilha
orçamentária

incluindo
composição de

custos unitários,
planilha de BDI e
encargos sociais.

 

            ## ## ## ## ## ##
   

  40,00%

  TOTAL
GERAL

   
   

Documento assinado eletronicamente por Humberto Junior Costa Queiroz, Analista em Ciência e
Tecnologia, em 16/11/2020, às 13:54 (horário oficial de Brasília), com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mc�c.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 6077012 e o código CRC 9D250803.

01205.000416/2019-11 6077012v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

